
Verordening tot eerste wijziging van de ‘Verordening marktgeld Etten-Leur 

2020’ 

De raad van de gemeente Etten-Leur; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 september 2021; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet, 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de ‘Verordening marktgeld Etten-Leur 2020’ 

Artikel I Vrijstelling COVID-19 
De Verordening marktgeld Etten-Leur 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 7 Vrijstelling wordt vervangen door: 

  

  Artikel 7 Vrijstellingen 

1. Het marktgeld bedoeld in onderdeel 1, letter b van de bij deze verordening behorende tarie- 

ventabel, wordt niet geheven ter zake van standplaatsen op openbare straten en pleinen 

waarvoor krachtens verpachting, verhuring, een ander privaatrecht of krachtens concessie 

aan de gemeente een vergoeding is verschuldigd. 

2. Het marktgeld bedoeld in artikel 2, letter a en het reclamegeld als bedoeld in artikel 2, letter 

b van deze verordening worden niet geheven voor zover van een standplaats op marktter- 

reinen of op andere, voor de openbare dienst bestemde, openbare en in de openlucht gelegen 

plaatsen, voor het ten verkoop uitstallen, aanbieden of voorradig hebben en voor het verko- 

pen of afleveren van goederen, eetwaren en andere artikelen dan wel aanbieden van diensten 

en het genot van diensten geen gebruik mag worden gemaakt op grond van een noodver- 

ordening of overige (nood)wetgeving in verband met COVID-19 tenzij het niet mogen gebrui- 

ken van de marktplaats wordt veroorzaakt door het overtreden van de eerdergenoemde 

COVID-19 regelgeving. 

B. In onderdeel 3 van de bij deze verordening behorende tarieventabel wordt aan de laatste zin na 

het woord ‘plaats’ en voor de punt ingevoegd: 

“tenzij artikel 7, lid 2 van de verordening van toepassing is”. 

C. In de bij deze verordening behorende tarieventabel wordt na onderdeel 3 toegevoegd: 

4. Indien de COVID-19 vrijstelling als bedoeld in artikel 7 lid 2 van de verordening van toepassing 

is wordt deze vrijstelling toegepast op het normaal verschuldigde tarief volgens de tarieven- 

tabel, onderdelen 1, 2 en 3, door dit tarief tijdsevenredig te verminderen met het aantal dagen 

COVID-19 sluiting. De vermindering wordt: (aantal marktdagen COVID-19 sluiting/normale 

marktdagen) x normaal tarief. 

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020. 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘‘Eerste wijziging van de ‘Verordening marktgeld Etten-Leur 

2020’’. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering 

van 15 november 2021 

De raad voornoemd, 

Dhr. drs. W.C.M. Voeten MBA 

griffier 

Nr. 449322 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2021 nr. 449322 10 december 2021 1 



Mw. dr. M.W.M. de Vries 

voorzitter 

Gemeenteblad 2021 nr. 449322 10 december 2021 2 


